## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 523. Hormisdæ Pap. Annus 10. Ivstini Imp. 6. Theodorici  
Reg. 31.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

dam Nogran unitatem populo frequentissimam fecisse inhabili-  
tatem amissis poterat, parum quidem inter illas, partim  
autem redacta in formam: quod Regem etiam Persorum &  
aliamnaturam idem ille miserat, vi facere similia: postea  
num adiicit fare, nisi ipso exortetur in ultimam, vi Deo & re-  
fugio & traheretur. Et hoc quidem imperator Iustinus. Ipse quo-  
que Patriarche Alexandrinus, pollegens cum monachis Orthodoxis,  
qui erant in Nitria & Scite, multos Deo suos supplicatio-  
nes Regillies significavit, que pro videbantur Insulis. At de  
his modo haec sumus: quae autem ibidem habentur de  
bello à Reges, hlopium aduersus Dunam fuisse, &  
in igni victoria à Deo obtenta, quoniam ea omnia anno  
sequenti contigile narrantur, uno loco de his dicturi fu-  
mus.

### IESV CHRISTI

Annus 315.

HORMISD. PAP. IUSTINI IMP. &  
THEODORICI REG. 31.

**Q**vingentesimus vigesimus tertius Redemptoris  
annus vno tantum confignatus Consule Maximo  
receptor, quem Roma dedit, & (vt recordatur Marcellinus)  
sine collega: erato autem ab aliquo confungi Ma-  
ximum collegam Olympium interfusus dicemus. Porro qui  
fuit Maximus creatus in Occidente, simul gloria Iu-  
stini anni Consulatu in Orienti, & ipse sumptuosa & vt ille  
annus superlativus exhibuit in suo Consulatum  
munera; que tamen fordina reddidit, dum premia con-  
fusa certanthibus & numerariis persoluere detrectauit:  
cuius rei causa ab illis Theodorico Regi oblati sunt ad-  
uersus eum querelarum libelli: qui rei gratiae com-  
motus, ad eundem Maximum Consulalem epistolam de-  
dit, cuius est exordium ac Si Consularem munificiam pro-  
ducant, & vbi plurima detraheant enim odi crimi-  
entorum spectaculorum, cum certamen initus eam be-  
atis, habet: quae tamen et prada molles confestudine  
tulit necellaria sua fuit, nam autem quid idem Theo-  
doricus in fine epistole dicat:

Sed vos quibus necesse est talia populo exhibere, largitate ma-  
nus summis premis, & byzantini faciatu esse rotina. Alioquin  
violentia compulsa est, sedmata dona subire, & mortes de-  
fables impetrare. Et ideo quicquid in longa conjectura em  
antiqua libertate peruenit, sine aquilonatione concedit sup-  
plianti: quia homicidio ratus est, non esse tenacem, quae statu  
retra mutauit ad mortem. Hen modo error dudendum! Si iesu  
vnum equitatum intulit, tanta diuina pro vita mortalium debe-  
rent dari, quoniam in morte hominum videtur effundi, huc  
Rex barbarus, & alia plura superius in odium huiuscmodi  
Romani spectaculorum: ut non adeo mirum sit  
ipius humanioribus compotum moribus furtim  
pace atque felicitate in hanc diem regnum ad tricennia  
ha propasse. Ita plane, quamdua requirati fludens, &  
de Ecclie Romana bene mereti sollicitus, euidenter lib-  
terat acque fecerunt prolixus, omnia ipsi celsere de-  
xera: cum vero aduersus Perito inlantes certamen in-  
it, & inolitentem super eam Romanum Pontificem la-  
ceatur (miraculum!) protinus pellit infaustaque con-  
fractus perit. Jam vero narratione na tecum, Ecclesiasti-  
cam annos hiujus aggredeamus.

Hoc iten. anno, octavo Idus Augusti, Hormisdus Pa-  
pa cum sedicet annos nouem & dies decem, perfunctus  
quam honestissime monachus Pontificio: ex hac vita mi-  
grauit, defidicium sui cellinique bonis omnibus, vixote  
qui tres immenses loculi fluxus tempore imp. An-  
taij Imperatoris Eccleiam regerat, clamque regio-  
nis lumina constanter moderans, latenter vita co-  
polahereitorum, vndasq; humanae potentiae medium  
findens & calcans, ad opatum pacis portum Eccle-  
siam sub Iustino Imp. perdidit: praetribentisque iura  
Principios, discutit, patre dñe in his, que sunt ad  
Deum sacerdotibus Reges, non Principibus sacerdotes  
Gaudent, exultant, glorianturq; tanto locum nobis

*A. apud Cai.  
Jude. Var.  
lib. 5. cap. 1.  
41.*

*I.  
CONVLA-  
TUS MAXI-  
MI.*

*III.  
VENATI-  
O PERARUM  
IN THEA-  
TRO DE-  
RE TAP-  
PIA.*

*III.  
HOMI-  
NIS.  
PAG. 5.*

**IV.** diem natalem frequentat octavo Iulii Augusti.  
Aerequum autem reliquias ait: si fugimus monumen-  
ta sepulcrorum amicorum illa solerentur et de obitu tem-  
pore. Nam si confutatis Anastasium ipsum fecam pugnati-  
onem lenientes, dico ad ipsos agentes fuit narrationis exor-  
dio, vitiale signum ad imperium annam Confutatus  
Symmachus ac que facili tradit: hoc autem eius obitu-  
rum & sepulcrorum in collocazione bus Consulatu Maximi, qui  
conigit anno praesente. Sed & cum eius successoris  
Iohanni singulis in quoque pontis sub Maximis Consulatu,  
magis firmat furentiam illam, hoc angel & non tu-  
perior Hornimana dicta dieles defunctorum. Rarior  
aut & lenienter Graecizant afflupuntur. Marcellinus  
enim Comes, qui his ferme diebus Chronicon scribe-  
bat, pariter lob Maximi Consulare regere ingreditur  
Iohannus Hornimana successoris in Pontificatum. Sed alia  
pleraque eadem contentant veritatem, ut rem gella-  
num oido annis singulis sive ad ipsius Hornimani obitum  
declarabite: iuvat nullus possit de tempore Hornimandi Se-  
dis summi agituras rem antere. Liceat autem ad ipsos Anastasio  
Sedi eius tributorum annis octo & dies decem: i Indices  
tamen Vaticani habent annos nouem & dies decem &  
septem: verum quod ad dies perirent, post nouennium  
monisti decim numerari contigit. Hec quod ad obitum  
tempus fas.

V.  
DIGNA  
NORMA  
D. S. ILLUM  
RIA.  

Iam vero quæ reliqua sunt rerum ab eo gestarum, His  
tamquam collatorum apponamus, nempe ea, quæ  
quot potissimum anno fieri contigerint, hanc facta  
confiteat possunt. Quomobrem cetera alia evidenter  
Hormisde egregia facta, quæ hand certiorum annuntiavit  
possunt limibus claudi, hic ad finem ex Anatasio re-  
fendit ex more ducimus, quibus ollen de non solam  
ipsius aduersari Eutychianos & alios superius recensitos  
hereticos sive poganduros, sed etiam aduersari Mani-  
chacos non leni imile certamen: de quo hoc in primis  
Anatasio: His compotis clericis, & psalmis eruditis, illis fe-  
ci Legionum in territorio Albanorum in postissime Mesopotamia. &  
poli multa, quæ luis locis superius dicta sunt, sibi sa-  
uerit de reperitis & condemnatis Episcopo hereticis Ma-  
nichaxis: Hic innuit Manichaeos, quis etiam discesserat ex  
animatus plagerum, extirpo deportavit: quorum colles ante  
fines baptizis Confamnitio incendio consumivit. Magna  
celis laudi Romanis Pontificibus super virtutem suam  
gen vigilantes, insiniantes clanculo lipos interne-  
ram eos prodidisse, perdidisse fuit. Quod si igitur illud  
excubias totius Orbis gregis agenibus in hoc ipsum  
postissimum in gloriam efferi, hinc video in ipsius Vitis  
Romanorum Pontificium non taceri, sed ut nobis  
eius spectandum proponitulum, cum congit al-  
eis esse inueniuntur heretici: ut Lipsi superius factum  
vidimas.